
ENTIDAD: Defensa Nacional 1

( pesos )

de   07HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2014

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

3

1307HXA0004

1307HXA0013

1307HXA0014

1307HXA0021

1307HXA0022

1307HXA0023

1307HXA0026

1307HXA0017

1307HXA0038

1307HXA0043

1307HXA0039

1307HXA0024

1307HXA0040

1307HXA0025

1307HXA0042

1307HXA0030

1307HXA0031

Sustitución de Bienes Muebles adheridos a las
viviendas 2014.
Programa de adquisición de equipos para
fortalecer el proceso operacional en las
Unidades Administrativas del  ISSFAM 2014
Programa de renovación de vehículos 2014.

Construcción de la U.H.M. Minatitlán III, Ver.

Construcción de la U.H.N. San Blas, Nay.

Construcción de la U.H.M. Mérida IV, Yuc.

Construcción de la U.H.M. El Lencero, Ver.

Construcción de la U.H.M. Valladolid III,  Yuc.

Construcción de la U.H.N. Chetumal IV, Q. Roo.

Construcción de la U.H.M. Nogales IV, Son.

Construcción de la U.H.M. Teoloyucan, Estado
de México.
Construcción de la U.H.M. Chihuahua III, Chih.

Construcción de la U.H.N. Coatzacoalcos III,
Ver.
Estabilización de taludes en la U.H.M. Nogales
III-B, Son.
Construcción de una Planta de Tratamiento
para las UU.HH.NN. Lázaro Cárdenas III-A, III-
B y III-C, Mich.
Estabilización de taludes y construcción de una
barda perimetral para las UU.HH.MM.
Villahermosa III y IV, Tab.
Demolición de la U. H. M. Querétaro I, Qro.

 09

 35

 09

 30

 18

 31

 30

 31

 23

 26

 15

 08

 30

 26

 16

 27

 22

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

VERACRUZ

NAYARIT

YUCATAN

VERACRUZ

YUCATAN

QUINTANA ROO

SONORA

ESTADO DE MEXICO

CHIHUAHUA

VERACRUZ

SONORA

MICHOACAN

TABASCO

QUERETARO

 5,027,788

 1,174,705

 1,407,670

 16,897,629

 41,620,567

 33,603,893

 15,811,508

 25,957,353

 88,555,668

 87,669,336

 90,648,949

 33,334,824

 53,591,741

 2,366,203

 4,728,958

 2,177,259

 778,237

 5,027,788

 60,380

 1,407,670

 16,897,629

 41,620,567

 33,603,893

 15,811,508

 25,957,353

 48,045,676

 87,669,336

 54,074,165

 33,334,824

 53,591,741

 2,366,203

 4,728,958

 2,177,259

 778,237

 6,495,838

 427,093,747

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

A013

K012

Otorgamiento de prestaciones
socioeconómicas

Proyectos de infraestructura social
de asistencia y seguridad social

 6,495,838

 427,093,747

 

 

 

 16,897,629

 41,620,567

 33,603,893

 15,811,508

 25,957,353

 35,783,259

 87,669,336

 54,074,165

 33,334,824

 53,591,741

 2,366,203

 4,728,958

 2,177,259

 778,237

 5,027,788

 60,380

 1,407,670

 

 

 

 

 

 12,262,417

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 414,831,330

 6,495,838

 12,262,417

 

 414,831,330

 6,495,838

 12,262,417



ENTIDAD: Defensa Nacional 2

( pesos )

de   07HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR:
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ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2014

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

3

1307HXA0032

1307HXA0033

1307HXA0037

1307HXA0015

1307HXA0006

1307HXA0007

1307HXA0008

1307HXA0010

1307HXA0009

1307HXA0011

1307HXA0012

1307HXA0005

1307HXA0018

1307HXA0019

1307HXA0020

1307HXA0027

1307HXA0028

Canalización de las aguas pluviales  a la Red
Municipal en la U. H. M. Matamoros, Tamps.
Construcción de una planta de tratamiento de
aguas residuales y sustitución de la red
sanitaria para la U.H.M. Villahermosa II, Tab.
Canalización de aguas pluviales y sanitarias a la
red municipal de la U.H.M. Villahermosa I, Tab.

Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Cuernavaca III, Mor.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Agua Prieta, Son.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Veracruz, Ver.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Parral I, Chih.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tapachula I, Chis.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Emiliano Zapata, Tab.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Escárcega II, Camp.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tenosique I, Tab.
Sistema de mantenimiento y conservación del
sistema de detección de humo, alarma y
supresión en el sistema contra incendios.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Nuevo Casas Grandes, Chih.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Santa Lucía I, Fracción B, Edo. De Mex.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.N.
Cuemanco II, D.F.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Ixcotel, Oax.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Amalucan, Pue.

 28

 27

 27

 17

 26

 30

 08

 07

 27

 04

 27

 09

 08

 15

 09

 20

 21

TAMAULIPAS

TABASCO

TABASCO

MORELOS

SONORA

VERACRUZ

CHIHUAHUA

CHIAPAS

TABASCO

CAMPECHE

TABASCO

DISTRITO FEDERAL

CHIHUAHUA

ESTADO DE MEXICO

DISTRITO FEDERAL

OAXACA

PUEBLA

 958,769

 5,114,565

 363,064

 41,530,970

 3,852,295

 24,825,518

 10,004,972

 8,389,529

 12,695,964

 15,518,541

 12,636,037

 4,156,380

 42,381,264

 41,535,797

 61,173,748

 56,209,530

 11,851,308

 958,769

 5,114,565

 363,064

 41,530,970

 3,852,295

 24,825,518

 10,004,972

 8,389,529

 12,695,964

 15,518,541

 12,636,037

 4,156,380

 42,381,264

 41,535,797

 61,173,748

 56,209,530

 11,851,308

 383,342,157Programa Presupuestario:
K027 Mantenimiento de infraestructura  383,342,157

 958,769

 5,114,565

 363,064

 41,530,970

 3,852,295

 24,825,518

 10,004,972

 8,389,529

 12,695,964

 15,518,541

 12,636,037

 

 42,381,264

 41,535,797

 61,173,748

 43,807,200

 11,851,308

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,156,380

 

 

 

 12,402,330

 

 366,783,447  16,558,710
 366,783,447  16,558,710



ENTIDAD: Defensa Nacional 3

( pesos )

de  3 07HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR:
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ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2014

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1307HXA0029

1307HXA0034

1307HXA0041

1307HXA0013

Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Matamoros, Tamps.
Mantenimiento y rehabilitación de la U.H.M.
Pinotepa Nacional, Oax.

Servicios Relacionados con la Obra Pública
2014.

Programa de adquisición de equipos para
fortalecer el proceso operacional en las
Unidades Administrativas del  ISSFAM 2014

 28

 20

 35

 35

TAMAULIPAS

OAXACA

VARIOS

VARIOS

 5,663,383

 30,916,921

 2,285,890

 1,174,705

 5,663,383

 30,916,921

 2,285,890

 1,114,325

 2,285,890

 1,114,325

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K028

M001

Estudios de preinversión

Actividades de apoyo
administrativo

 2,285,890

 1,114,325

 5,663,383

 30,916,921

 2,285,890

 

 

 

 

 1,114,325

 2,285,890

 

 

 1,114,325

 2,285,890

 

 

 1,114,325


